



Københavns Kommune  
Intern Revision  
Vester Voldgade 87, 4.  
1552 København V  
Att.: Kurt Wagner

København 9. dec. 2010

Sagsnr. 2010-41115

Fremsendt via e-mail til:  
kw@ir.kk.dk

## **Anlægsregnskab 2010 vedr. Flytning af specialklasserække og fritidshjem til Kildevældsskolen.**

**Projektnavn : Kildevældsskolen, flytning af Specialklasse og Fritidshjem**

**Bevillingsnr. : 355053282**

**Afleveringsdato : 29.04.2010**

**Ibrugtagningsdato : 29.04.2010**

**Projektbeskrivelse : Kildevældsskolen, flytning af Specialklasse og Fritidshjem.**

Projektets mål er at flytte Specialklasserækken og fritidshjemmet ind på Kildevældsskolen. Specialfritidshjemsdelen fra Jagtvejen skal flytte ind i Bellmannsgade 5 stueetagen, beliggende i skolegården på Kildevældsskolen. Kildevældsskolens fritidshjem flytter sammen på 1.sal, og der etableres en ny legeplads. Indflytningen betyder etablering af et nyt indgangsparti med garderober og kontor. Hertil kommer en generel istandsættelse af lokaler og etablering af et nyt café køkken på første sal. Specialklasserækken skal have 11 basislokaler og nogle fællesarealer, og det er vigtigt at disse lokaler ligger i en sammenhæng. For at løse dette placeres Specialklasserækken på 3. og 4. sal i nordbygningen på Kildevældsskolen. Lokalerne er nyistandsatte og med et caféområde.

### **Regnskab**

Priser er angivet i regnskabsårets prisniveau og i hele 1.000 kr.

<b>Bevilling.</b>	<b>Bevilling</b>	<b>Forbrug</b>	<b>Afvigelse</b>
BR 332-08 pkt. 34	<b>8.485</b>	<b>8.252</b>	<b>233</b>
BR 332-08 pkt. 34, Regnskabsforklaring	<b>-687</b>		<b>-687</b>
Indtægter/tilskud 1	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indtægter/tilskud 2	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I alt</b>	<b>7.798</b>	<b>8.252</b>	<b>-454</b>

### **Forklaring af regnskabsresultatet**

Kassemæssig dækning for det samlede forbrug er anvist indenfor den pågældende

fagforvaltnings årlige samlede anlægsramme.

Ændringer	Sæt kryds		Uddybende bemærkninger
	Ja	Nej	
Aktivitetsændringer i forhold til oprindelig bevilling		X	
Omkostningsændring	X		Merforbruget på tkr. 454 skyldes primært ændringer af fundament og omlægning af fjernvarme, justering af funderingsprojekt grundet fund af gammel betonrørkasse i jorden, samt justering af ståltagkonstruktion med mere stål end forudsat.
Tidsforskydninger	X		Projektet har taget længere tid at udføre grundet uforudsete forhold i jord med konsekvenser for fundering og omlægning af fjernvarme. Der var en rådgiverfejl i tegningsmaterialet som gav forsinkelse i funderingsprojektet. Vejrliget gav yderligere forsinkelser i forbindelse med færdiggørelse af udearealet.

### Registrering i anlægskartoteket

Nr.	Forbrug	Heraf indregnet værdi i anlægskartoteket	Type	Levetid i år	Indregningsdato
1	7.272	0	-	-	-
2					
<b>I alt</b>	<b>7.272</b>				

Anlægsudgiften optages ikke i anlægskartoteket da der er tale om bygningsmæssige ændringer i eksisterende ejendom.

Definitionen i kommunens regnskabspraksis for hvornår et projekt medtages i anlægskartoteket er, at der skal være tale om en forøgelse af aktivets værdi, som har bevirket, at nytten af aktivet er højere end den bogførte værdi.

#### ***Ikke-indregnede udgifter vedrørende anlægskartoteket***

Udgifter vedrørende administrationsbidrag til Københavns Ejendomme, rådgiverhonorar, diverse varekøb og tjenesteydelser samt ibrugtagningstilladelse er ikke indeholdt i det angivne forbrug.

Gyrithe Saltorp / Hanne Christensen

Kopi sendt til:

Økonomiforvaltningen, Center for økonomi, Anlaegsregnskaber@okf.kk.dk

Bestiller: Børne- og Ungeforvaltningen, Att.: Knud Langberg, [knlang@buf.kk.dk](mailto:knlang@buf.kk.dk)